



DET KONGELIGE BARNE- OG FAMILIEDEPARTEMENT

Deres ref

Vår ref

Dato

22/3743-

18. november 2022

Høring av to forskrifter til ny barnevernslov:

Forskrift om fosterhjem. Forskrift om Bufetats saksbehandling ved tilbud om barnevernstiltak til kommunen

Barne- og familiedepartementet sender med dette på høring to forskrifter til ny barnevernslov. Ny barnevernslov ble vedtatt av Stortinget i juni 2021, og er forventet å tre i kraft 1. januar 2023. Utkast til forskrifter som følger vedlagt gjelder henholdsvis revidert forskrift om fosterhjem og ny forskrift om saksbehandling ved tilbud om barnevernstiltak til kommunen. Sistnevnte forskrift inkluderer revisjon av dagens forskrift om Bufetats rett til å kreve egenandel fra kommunen, og omfatter også rammer for Bufetats økonomiske ansvar.

Departementet ber høringsinstansene om å behandle høringsnotatene hver for seg, og at uttalelsen utformes slik at det skilles tydelig mellom høringsnotatene.

Forskrift om fosterhjem

I ny barnevernslov er fosterhjem synliggjort som tiltak i et eget kapittel 9 i loven, og flere gjeldende forskriftsbestemmelser er inntatt i kapitlet. Formålet med forskriftsforslaget som sendes på høring er å revidere gjeldende forskrift i samsvar med lovendringene som trer i kraft 1. januar 2023, samt å forenkle og tydeliggjøre gjeldende rett. Både barnevernstjenesten og fosterforeldre har ansvar for at barn i fosterhjem får et trygt og godt hjem med forsvarlig omsorg. Forskriftsforslaget skal tydeliggjøre forholdet mellom barnevernstjenestens og fosterforeldrenes ansvar. Forslaget til revidert fosterhjemsforskrift viderefører i stor grad gjeldende rett, men det foreslås også noen nye bestemmelser, noen presiseringer av gjeldende rett og noen materielle endringer, blant annet ny formålsbestemmelse, ny bestemmelse om virkeområde og krav til at det utarbeides en plan for barnevernstjenestens oppfølging av fosterfamilien. Det er også inntatt et eget kapittel om fosterforeldrenes ansvar, herunder utøvelse av omsorg, informasjonsplikt og taushetsplikt

Postadresse
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo
postmottak@bfd.dep.no

Kontoradresse
Akersgt. 59
www.bfd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
972 417 793

Avdeling
Barnevernavdelingen

Saksbehandler
Arja Vara Skogholt
22 24 24 88

Det tas sikte på at ny fosterhjemsforskrift vil tre i kraft i løpet av våren 2023. Departementet vil komme tilbake til revidering av både fosterhjemsavtalen og retningslinjer for fosterhjem.

Forskrift om Bufetats saksbehandling ved tilbud om barnevernstiltak til kommunen

Forskriften ble varslet i Prop. 133 L (2020-2021) *Lov om barnevern (barnevernsloven) og lov om endringer i barnevernloven* der det fremgår at departementet vil utarbeide en forskrift som skal utdype rammene for Bufetats saksbehandling. Formålet med forskriften er å bidra til bedre samhandling mellom Bufetat og kommunen gjennom en mer enhetlig forståelse av ansvarsdelingen. Forskriften skal utfylle lovens bestemmelser og gi tydeligere rammer for Bufetats oppgaver og ansvar i grenseflaten mot kommunen. Forskriften omhandler blant annet Bufetats utøvelse av bistandsplikten. Forskriften gir også bestemmelser om Bufetats saksbehandling ved tilbud om tjenester og tiltak som ikke omfattes av bistandsplikten. Videre forskriftsfestes rammene for Bufetats økonomiske ansvar og Bufetats rett til å kreve egenbetaling fra kommunen.

Forskriftens bestemmelser er i hovedsak en kodifisering av gjeldende rett som fremgår av forarbeider og rundskriv. Forskriften bygger på avklaringer i Prop. 106 L (2012-2013), som omhandlet evaluering av forvaltningsreformen fra 2003, Prop. 73 (2016-2017) om barnevernsreformen og Prop. 133 L (2020-2021) om ny barnevernslov. Forskriften inkluderer også presiseringer som fremgår av Betalingsrundskrivet¹, og vil delvis erstatte dette rundskrivet. Departementet arbeider parallelt med en ny versjon av Betalingsrundskrivet.

Forslaget utfyller ny barnevernslov som skal tre i kraft 1. januar 2023. Departementet tar sikte på at forskriften skal tre i kraft i løpet av våren 2023.

Høringsfrist og innsending av høringsuttalelse

Høringsfristen for begge forskriftene er **18. februar 2023**. Høringsnotatene er også lagt ut på departementets nettside. Høringsuttalelser skal avgis digitalt på departementets nettside på regjeringen.no. Dette gjøres under "Send inn hørings svar" (grønn knapp) lenger ned på siden.

Liste over høringsinstanser følger vedlagt. Departementet ber høringsinstansene vurdere om saken bør forelegges underordnede organer eller andre som ikke er nevnt på listen.

Eventuelle spørsmål knyttet til høringsnotatene kan rettes til:

Forskriften om fosterhjem: Bethina Jørgensen, telefon 22 24 24 46, eller epost:

Bethina.Jorgensen@bfd.dep.no

¹ Rundskriv Q-06/2007 Oppgave- og ansvarsfordeling mellom kommuner og statlige barnevernsmyndigheter – herunder om betalingsordninger i barnevernet (Betalingsrundskrivet).

Forskrift om Bufetats saksbehandling ved tilbud om barnevernstiltak til kommunen: Elisabeth Solberg Halvorsen, telefon 22 24 25 58, eller epost: Elisabeth-Solberg.Halvorsen@bfd.dep.no

Med hilsen

Erik Bolstad Pettersen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Arja Vara Skogholt
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer